
Управление образования
администрации Кирилловского муниципального района

ПРИКАЗ

04.08.2020 г. № 96
г. Кириллов

Об итогах районного конкурса 
"Ученик года - 2020"

Управлением образования администрации Кирилловского 

муниципального района, КУ КМР ВО "Центр обеспечения деятельности 

учреждений образования" в июне 2020 года в целях выявления наиболее 

одаренных и талантливых учеников, повышения мотивации обучающихся к 

процессу обучения, повышения престижа знаний был проведен районный 

конкурс на звание "Ученик года - 2020".

На конкурс поступило 2 портфолио из 2 образовательных организаций 

района:

- БОУ «Кирилловская средняя школа имени Героя Советского Союза 

А.Г.Обухова»;

- БОУ КМР «Горицкая средняя школа».

Состав жюри:

В.И.Николаев.- заместитель руководителя , администрации 

Кирилловского муниципального района;

Фафурина Е.А. - начальник управления образования;

Новожилова В.А., заместитель начальника управления образования 

администрации Кирилловского муниципального района;

Зверева И.В. - директор КУ КМР ВО "Центр обеспечения деятельности 

учреждений образования";

Федотова Т.В. - методист КУ КМР ВО "Центр обеспечения 

деятельности учреждений образования".



Жюри районного конкурса, рассмотрев представленные материалы, 

отметило серьёзную заинтересованность в учебе обучающихся, активное 

участие в общественной жизни школы и района.

Анализ результатов конкурса показал, что в образовательных 

учреждениях, обучающиеся которых представили работы на конкурс, 

проводится работа по формированию активной жизненной позиции.

В связи с выше изложенным 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги районного конкурса "Ученик года - 2020";

2. Присвоить звание "Ученик года - 2020" и определить ежемесячную 

стипендию Главы района на период с 01 сентября 2020 года по 01 июня 

2021 года Веселовой Есении Анатольевне, обучающейся 10 класса БОУ 

«Кирилловская средняя школа имени Героя Советского Союза 

А.Г.Обухова».

3. Руководителям школ:

- довести данный приказ до сведения педагогических работников;

- обратить внимание на поддержку одаренных и талантливых учеников, 

на развитие познавательной активности, интеллектуальных способностей 

школьников.

Е.А.Фафурина


